令 和 元 年 １ ２ 月 １ ７ 日

春日部市立豊野中学校 保護者 様

春日部市教育委員会指導課長

「Kasukabe Winter Test」の実施について（お知らせ）

師走の候、保護者の皆様には、日頃より本市の教育行政及び学校における教育活動に対

しまして御理解と御支援を賜り、誠にありがとうございます。

さて、春日部市では、各学校の算数・数学における学力向上に向けた取組の成果と課題

の検証を目的とし、本市独自の学力向上検証テストを実施します。

保護者の皆様におかれましては、下記の実施内容を御確認いただき、実施にあたっての

御理解と御協力をお願いします。

記

１ 実 施 日  令和２年２月３日（月）

２ 対象学年  小学校第３学年～中学校第２学年

３ 対象教科  算数・数学

４ 各学校の取組

（１）事前の取組例

○学習プリント（「Kasukabe Winter Challenge」）（市教委配布）を活用した、

家庭学習支援

     ○各校の実態に合わせた「学力向上プラン」による取組

  （２）事後の取組例

○検証テスト問題の解説シート（市教委作成・配布）を用いた復習

○春季休業中の家庭学習支援